DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 53Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 4116/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2019/457249;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3353/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
no período de 23/10 à 12/11/2019.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4117/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479519;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3438/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
no período de 23/10 à 30/10/2019.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515546
PORTARIA Nº 3778/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2019/498471;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3607/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
no período de 04/11 à 03/12/2019.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3809/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2019/497835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3553/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
no período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3820/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2019/510925;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3608/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
no período de 04/11 à 03/12/2019.

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3824/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/465009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA 3552/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023
de 30/10/2019, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
no período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515530
PORTARIA Nº 4483/2019-DAF/CGP,DE17/120/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/596540;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias ao servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento de Belém para o distrito de Mosqueiro no
período de 26/12 à 31/12/2019, a fi m de conduzir veículo com equipe da
CED durante operação fi nal de ano.

nome matricula
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4484/2019-DAF/CGP,DE17/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marapanim no período de 26/12 à 31/12/2019, a fi m de conduzir veícu-
lo com equipe da CED durante operação fi nal de ano.

nome matricula
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515552
PORTARIA Nº 4429/2019-DAF/CGP,DE09/12/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/594007;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento Abaetetuba para o munici-
pio de Marapanim/Marudá no período de 26/12/2019 à 07/01/2020, a fi m
de desempenhar suas atividades funcionais, e Operações de Fiscalização
de Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no
Rio Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte do Rio Mojú.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4431/2019-DAF/CGP,DE09/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/596764;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento Belém para o mu-
nicipio de Salinópolis no período de 26/12/2019 à 14/01/2020, a fi m de
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito no referido municipio em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial
por ocasião da Operação Final de Ano 2019..

nome matricula
Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851 /1

Aldo Caldas de Pina Júnior 5700353 /1
Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro